АДМИНИСТРАЦИЯ  ЖИРЯТИНСКОГО  РАЙОНА
Распоряжение

 От  _20.06.2024 г.  №   225-р
                     с. Жирятино
О создании комиссии по оценке готовности к работе в осенне-зимний период 2024-2025 годов.

	В соответствии с пунктом 2 части 2 статьи 4 Федерального закона от 27 июля 2010 г. N 190-ФЗ "О теплоснабжении",  Приказом Минэнерго РФ от 12.03.2013 №103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду», Правилами оценки готовности к отопительному периоду:
1. Создать комиссию по оценке готовности к отопительному периоду. организаций социально культурной сферы, жилого фонда, предприятий жизнеобеспечения в составе:
Председатель: Тищенко Игорь Владимирович, заместитель главы администрации района;
Заместитель председателя: Пожарская Валентина Петровна, заместитель главы администрации района
Члены, Зарезова Вероника Ивановна – начальник отдела образования;
Дожидаев Вячеслав Васильевич - глава Воробейнского сельского поселения, (по согласованию);
Хатюшин Владимир Иванович – глава Морачевского сельского поселения (по согласованию);
- Щеглов Владимир Константинович – директор МУП «Жирятинское ЖКУ»;
Гавриков Владимир Петрович - начальник ремонтно-эксплуатационного участка с. Жирятино филиала АО «Газпром газораспределение Брянск» в г. Брянске (по согласованию);
Представители Приокского управления Ростехнадзора:
- Виноградов Алексей Васильевич - начальник ООПН по Брянской и Орловской областям (по согласованию),
- Савелкин А.С. зам. начальника ООПН (по согласованию),
- Главный Гос. Инспектор Алекса Геннадий Фёдорович (по согласованию).
Представитель Государственной жилищной инспекции:
- Начальник отдела инспекционной работы, надзора и мониторинга жилищного фонда Потапкина Анастасия Васильевна
2. Программу проведения проверки готовности к отопительному периоду утвердить (прилагается).
3. Комиссии провести проверки готовности к работе в осенне-зимний период 2024-2025 годов организаций социально культурной сферы, жилого фонда, предприятий жизнеобеспечения и предоставить на утверждение паспорт готовности района до 01 октября 2024 года.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Тищенко И.В., заместителя главы администрации района.
          Глава администрации  района                                                 Л.А. Антюхов

           исп. И.В. Тищенко